Дума Куртамышского муниципального округа Курганской области

Повестка дня

СОВМЕСТНОЕ ЗАСЕДАНИЕ КОМИССИЙ

Малый зал Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

17 августа 2023 года 10.00 часов

Вопросы для рассмотрения

 10^{00} — 10^{05} Утверждение повестки дня

 10^{05} — 10^{15} 1. О внесении изменений и дополнений в Устав Куртамышского муниципального округа Курганской области

Докладывает: Клещев Роман Евгеньевич, руководитель сектора правового обеспечения Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

10 ¹⁵— 10 ³⁰ 2. О внесении изменений и дополнения в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 22 декабря 2022 года № 151 «О бюджете Куртамышского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Докладывает: Солодкова Ольга Александровна, заместитель Главы Куртамышского муниципального округа - руководитель финансового отдела Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

10 ³⁰ – 10 ³⁵ 3. О внесении дополнения в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 6 декабря 2021 года № 86 «Об учреждении Финансового отдела Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области и утверждении Положения о Финансовом отделе Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»

Докладывает: Солодкова Ольга Александровна, заместитель Главы Куртамышского муниципального округа - руководитель финансового отдела Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

 $10^{35} - 10^{45}$ 4. Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области

Докладывает: *Крюкова Ирина Александровна,* руководитель отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

10 ⁴⁵ – 10 ⁵⁵ 5. О передаче в безвозмездное пользование имущества Куртамышского муниципального округа Курганской области Государственному казенному учреждению «Служба спасения и защиты населения в чрезвычайных ситуациях Курганской области»

Докладывает: *Крюкова Ирина Александровна,* руководитель отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

 $10^{55}-11^{05}$ 6. О согласовании предложения о передаче имущества и согласовании перечня имущества, предлагаемого к передаче из собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области в федеральную собственность

Докладывает: *Крюкова Ирина Александровна,* руководитель отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

 $11^{05}-11^{15}$ 7. Об утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Куртамышского муниципального округа Курганской области

Докладывает: Снеткова Анна Сергеевна, главный специалист отдела строительства Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

 11^{15} – 11^{20} 8. О признании утратившими силу некоторых решений

Докладывает: Снеткова Анна Сергеевна, главный специалист отдела строительства Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

11 ²⁰ – 11 ³⁰ 9. О внесении изменения в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 22 июня 2023 года № 40 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области»

Докладывает: Показаньев Василий Вячеславович, руководитель муниципального органа управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»

 $11^{30}-11^{40}$ 10. Об утверждении Порядка направления муниципальных нормативных правовых актов Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области и их проектов в прокуратуру Куртамышского района Курганской области

Докладывает: Кучин Николай Григорьевич, председатель Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области